do Estudo Técnico Preliminar, em conformidade com os princípios da razoabilidade, eficiência 

e economicidade que regem a atuação administrativa. 

3. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

3.1. O custo estimado da contratação, apurado após cotação ou pesquisa de mercado, é de        
R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 

4. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

4.1. A presente contratação justifica-se diante da necessidade de assegurar a continuidade e a 
regularidade das atividades administrativas desta Câmara, considerando que foram